ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№19 заседания деканата  факультета химии и химической технологии

КазНУ им. аль-Фараби от 14.02.2020 года

Заслушав и обсудив  сообщение руководителя сектора по профориентационной
деятельности М.Х.Калабаевой «О дорожной карте проведения профориентационных работ
факультета», заведующего кафедрой ХТОВ ПСиП Г.А.Мун «О деятельности
Международных лабораторий КазНУ им. аль-Фараби, аккредитованных в Пакистане и
Германии», председателя методбюро Р.А.Мангазбаевой «О готовности образовательных
программ факультета к прохождению процедур внешней эксперитзы» и разное, деканат

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 I. Сообщение руководителя сектора по профориентационной деятельности
М.Х.Калабаевой,  заведующего кафедрой ХТОВ ПСиП Г.А.Мун и председателя
методического бюро факультета Р.А. Мангазбаевой принять к сведению

II. По вопросу «О дорожной карте проведения профориентационных работ

факультета»:
№ Поручение Исполнитель План дата

1. Утвердить у декана факультета окончательную
версию Дорожной карты проведения
профориентационных работ факультета на II
полугодие 2019/2020 уч. года и затем
предоставить заведующим кафедрами.
ПРИМЕЧАНИЕ: Предварительно согласовать с
ответственными лицами по профориент.

деятельности кафедр и зав. кафедр.

Рук. сектора по
профориент.
деятельности
факультета
М.К.Калабаева

18.02.2020

II. По вопросу «О деятельности Международных лабораторий КазНУ им. аль-Фараби,

аккредитованных в Пакистане и Германии»:
2. Утвердить на Ученом Совете факультета План

работы Международных лабораторий КазНУ им.
аль-Фараби, аккредитованных в Пакистане и
Германии на 2019-2020 г.

Зав. кафедрой Мун Г.А.,
д.х.н., профессор
Абилов Ж.А.

26.02.2020

3. Обеспечить информационное освещение в
Республиканских СМИ о деятельности
Международных лабораторий КазНУ им. аль-
Фараби, аккредитованных в Пакистане и
Германии.
Примечание: По согласованию с ДНИД и
Департаментом имиджевой политики и свзи с
общественностью.

Зав. кафедрой Мун Г.А. До
28.02.2020

III.  По вопросу «О готовности образовательных программ факультета к прохождению
процедур внешней эксперитзы»:

4. Обеспечить своевременное предоставление
качественно подготовленного пакета документов
образовательных программ факультета для
прохождения процедур  внешней эксперитзы.

Пред. метод.бюро
факультета
Р.А.Мангазбаева,
Заведующие кафедрами

По
согласова
нию с ДАВ

5. По согласованию с ДАВ направить паспорта
Международных ОП «Химическая инжинерия» и
«Наноматериалы .... » по всем трем ступеням
подготовки кадров (баклавриат, магистратура и
докторантура) на казахском, русском и английском
языках, согласно приложению вход. письма №1-88

Пред. метод.бюро
факультета
Р.А.Мангазбаева,
Заведующие кафедрами

До
24.02.2020

от 06.02.2020 г. на электронную почту
i.abilmazhinova@edu.gov.kz

IV. По вопросу «Разное»:

6. Обеспечить аффилиацию научных статей
зарубежных ученых-партнеров кафедр с КазНУ им.
аль-Фараби.

Зав. кафедрами  До
25.05.2020

7. Обеспечить издание материалов проводимых
Международных конференций в журналах и
сборниках докладов, индексируемых в
Международных базах Scopus и/или Web Of Science.

Зам. декана по НИИД
и МС Акбаева Д.Н.,
Зав. кафедрами

До
25.05.2020

8. Координировать работу по направлениям УМиСВР и
НИИДиМС для обеспечения достижения плановых
показателей кафедр и факультета в рамках работ по
продвижению в рейтингах «QS by Subject».

Заместители декана,
Заведующие
кафедрами

До
25.05.2020

9. Дать рациональное предложение по повышению
стратегических показателей кафедр и факультетов в
Центр по стратегическому развитию.
Основание: п.2. Пост. ректората от 10.02.2020 г.

Декан факультета,
заведующие
кафедрами

17.02.2020 г.

10. Организовать своевременное и эффективное
взаимодействие с академическими экспертами, а
также с экспертами-работодателями.

Зав. кафедрами До
20.02.2020

11. По согласованию с ДНИД и при взимодействии с
заведующими профильных кафедр факультета
организовать работу по обеспечению проведения
Республиканской студенческой предметной
олимпиады (по специальностям «Химия», «ХТОВ» и
«ХТНВ») на базе факультета химии и химической
технологии КазНУ им. аль-Фараби.

Зам. декана по НИИД и
МС Акбаева Д.Н.

По согласо-
ванию с
ДНИД

12.  Назначить руководителями команд-участниц XII
Республиканской студенческой предметной
олимпиады, сформированных по результатам 1
тура:

1. По специальности ХТНВ (рус.) - к.х.н. Галееву
А.К., команда «Team Genius» (Шиянова Р.,
Нұрахмет Е., Стародубцева А.).

2. По специальности ХТНВ (каз.) – д.х.н.
Аубакирова Е.А., команда «Комета»
(Нуримова А., Торжанова С., Жолдас Қ.)

3. По специальности «Химия» - к.х.н.
Калабаеву М.Х., команда «Радиоактивные»
(Керімберді Н., Тұрсұн Қ., Акатай Т.).

4. По специальности «Химия» - PhD Женис Ж.,
команда «Ранетки» (Муратова Л.,
Жанкулова Ф., Бектасова А.).

5. По специальности ХТОВ (рус.) – д.х.н.
Корулькина Д.Ю., команда 1 (Гафурова Д.,
Интымакова С., Хакимова Ю.).

6. По специальности ХТОВ (каз.) – д.х.н.
Аубакирова Е.А., команда 2 (Бузаев Н.,
Жамантай Н.,, 3. Ақан А.

Руководителям команд обеспечить подготовку и
участие команд в РПО.

Зам. декана по НИИД и
МС Акбаева Д.Н.,
Руководители команд

До
27.02.2020

12. Обеспечить участие студентов кафедр в конкурсе
проектов СБИ.

Зам. декана Акбаева
Д.Н.
Заведующие
кафедрами

По согласова
нию с ДНИД

13. Проверить и представить на Ученый Совет
факультета результаты загрузки УМКД кафедр (в
разрезе ППС кафедр) в систему «UNIVER».

Пред. метод.бюро
факультета
Р.А.Мангазбаева

26.02.2020

14. Разработать, утвердить и обеспечить выполнение
плана работы факультета по профилактике
правонарушений студентов (на период с 17.02.2020
по 31.03.2020 г.).

Ст. куратор-организатор
Керимкулова М.Ж.

До
18.02.2020

        V. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель заседания,
             декан факультета                                                                              Х.С. Тасибеков